Ut autem sollemnis eiusmodi sponsio feliciter effecta detur, 
omnino necesse est, ut populo penitus in comperto sit quaenam 
imagines libere omnibus ad spectandum pateant, quasnam vero 
certis dumtaxat positis cautionibus videre liceat, ac denique 
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quaenam perniciosae sint, vel reapse pravae. Quod profecto id 
exposcit, ut peculiaria ordine conficiantur typisque edantur ra-
tionaria seu elenchi, in quibus quam saepissime cinematogra-
phicae pelliculae distribute, ut diximus, ita proponantur, ut om
nium in notitiam venire possint. 

In votis equidem est, unum tantummodo pro universis 
terrarum orbis partibus harum rerum rationarium statuere, 
quandoquidem omnes eadem in genere morum lege tenentur. 

Attamen, cum de scaenicis actionibus agatur, quae ad quas
libet pertinent societatis classes, ad ineruditos nempe doctrina
que excultos, ad populares aeque ac ad primores civitatis, eadem 
procul dubio ubique gentium haberi sententia non potest. Dis
similia etenim sunt, pro variis regionibus, rerum adiuncta vi
taeque rationes; quapropter unum ubique omnibus elenchum 
impertiri non consentaneum est. At vero, si in quavis Natione 
distincto, ut diximus, ordine, rationarium exhibeatur, generalis 
iam, quae requiritur, habeatur norma. 

Quam ad rem prorsus necessarium est Episcopos stabile pro 
tota Natione inspectionis Officium constituere, cuius sit honestas 
imaginum series promovere, ceteras autem indicato more gene
ratim distribuere, ac denique editum abs se iudicium sacerdo
tibus et christifidelibus significare. Quod quidem Officium Cen
tralibus, ut aiunt, Catholicae Actionis Consiliis peropportune 
demandari poterit, quae, ut omnes norunt, a sacrorum Antisti
tibus pendent. Utcumque hoc pro certo habeatur, hanc scilicet 
inspectionis operam, ut valida in rectamque formam redacta 
eveniat, unam pro unaquaque Natione efficiendam esse, ab uno-
que regimine moderandam. 

Attamen, si satis graves causae id reapse postulare videbun
tur, sacris Pastoribus, in sua cuiusque Dioecesi, integrum erit 
per suos ad hoc delectos dioecesanos coetus severiore ea senten
tia uti, quam peculiaris deposcat illius regionis indoles ; cinema-
tographicas videlicet pelliculas vetando, quas generale rationa
rium idcirco permiserit, quod normas tradere teneatur, quae ad 
universam Nationem respiciant. 
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Hoc praeterea Officium theatra id genus, quae vel penes pa
roeciales aedes, vel in catholicarum sodalitatum domibus ha
beantur, ita ordinanda curet, ut eadem probatis solummodo ima
ginibus fruantur. Per idoneam enim horum theatrorum disci
plinam ordinationemque, quae in facilem saepenumero huius 
industriae electorum clientelam transeant, id etiam vindicari 
poterit, ut nimirum effectores iidem res proferant, quae proposi
tis nostris omnino respondeant, quaeque non ¡modo scaenicis hisce 
catholicorum spectationibus, sed ceteris etiam inservire queant.